
ZARZĄDZENIE NR 86/2023 
WÓJTA GMINY IŁAWA 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

w sprawie przeprowadzania kontroli zbiorników bezodpływowych nieczystości ciekłych oraz przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Iława. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz art. 6 ust. 5a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku w gminach 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1469), zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzanie kontroli opróżniania zbiorników bezodpływowych nieczystości ciekłych 
oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Iława zgodnie z planem kontroli stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Kontrole będą przeprowadzane przez pracowników Urzędu Gminy w Iławie. 

3. Kontrole przeprowadzane będą stacjonarnie w siedzibie Urzędu Gminy w Iławie poprzez wezwanie pisemne 
do okazania dokumentacji lub w terenie na poszczególnych nieruchomościach. 

4. Kontrole obejmować będą: 

1) stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umów zawartych z przedsiębiorcą świadczącym 
usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Iława, 

2) stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości dowodów uiszczania opłat za usługi pozbywania się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych lub inny sposób udokumentowania wykonania obowiązków 
pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych, w sposób zgodny z przepisami 
prawa. 

5. Przed przystąpieniem do kontroli, kontrolujący: 

1) ustala czy dany właściciel nieruchomości zgłosił sposób gromadzenia nieczystości ciekłych do ewidencji 
zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków, 

2) przygotowuje upoważnienie do przeprowadzenia kontroli, 

3) w przypadku kontroli stacjonarnej wzywa właściciela nieruchomości do przedłożenia w siedzibie Urzędu 
Gminy w Iławie dokumentów, o których jest mowa w ust. 4. 

§ 2. Ustala się wzory dokumentów: 

1) wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, stanowiący załącznik nr 2 do zarządzenia, 

2) wzór protokołu kontroli, stanowiący załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy Iława. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

mgr inż. Krzysztof Harmaciński 

 

Id: DA75C66A-B7C6-44CE-918A-AA860D79F962. Podpisany Strona 1



 
 
 

 
Plan kontroli opróżniania zbiorników bezodpływowych                                                                        

i przydomowych oczyszczalni ścieków 
L.p. Sołectwo Miejscowość Termin kontroli* 

 
1.  Gałdowo Gałdowo, Jachimówko, 

Owczarnia 
II półrocze 2023 r. 

2.  Laseczno Laseczno, Laseczno Małe II półrocze 2023 r. 

3.  Mózgowo Mózgowo II półrocze 2023 r. 

4.  Gulb Gulb, Zazdrość II półrocze 2023 r. 

5.  Skarszewo Skarszewo II półrocze 2023 r. 

6.  Stradomno Stradomno, Nejdyki II półrocze 2023 r. 

7.  Starzykowo Starzykowo II półrocze 2023 r. 

8.  Gromoty Gromoty, Dąbrowa II półrocze 2023 r. 

9.  Gardzień Gardzień, Sarnówek II półrocze 2023 r. 

10.  Kałduny Kałduny, Julin, Lowizowo II półrocze 2023 r. 

11.  Tynwałd Tynwałd, Emilianowo, 
Jażdżówki, Jezierzyce, Kaletka, 
Makowo, Praszki, Sąpy, 
Wilczany 

II półrocze 2023 r. 

12.  Wola Kamieńska Wola Kamieńska, Kamień Duży, 
Kamień Mały, Kwiry, Windyki 

II półrocze 2023 r. 

13.  Ząbrowo Ząbrowo, Kamionka, Segnowy II półrocze 2023 r. 

14.  Karaś Karaś II półrocze 2023 r. 

15.  Radomek Radomek, Szeplerzyzna II półrocze 2023 r. 

16.  Wikielec Wikielec II półrocze 2023 r. 

17.  Dół Dół II półrocze 2023 r. 

18.  Dziarny Dziarny, Dziarnówko, 
Katarzynki, Kozianka, Mały 
Bór, Nowy Ostrów, Papiernia, 
Rodzone, Smolniki 

II półrocze 2023 r. 

19.  Franciszkowo Franciszkowo, Franciszkowo 
Dolne, Borek, Drwęca, Pikus, 
Stanowo 

I półrocze 2024 r. 

20.  Frednowy Frednowy, Prasneta, Wiewiórka I półrocze 2024 r. 

21.  Ławice Ławice, Tchórzanka I półrocze 2024 r. 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 86/2023

Wójta Gminy Iława

z dnia 31 lipca 2023 r.

Id: DA75C66A-B7C6-44CE-918A-AA860D79F962. Podpisany Strona 1



22.  Mątyki Mątyki, Przejazd, Urwisko I półrocze 2024 r. 

23.  Nowa Wieś Nowa Wieś I półrocze 2024 r. 

24.  Rudzienice Rudzienice I półrocze 2024 r. 

25.  Siemiany Siemiany, Jeziorno, Tłokowisko, 
Szwalewo, Solniki 

I półrocze 2024 r. 

26.  Szałkowo Szałkowo I półrocze 2024 r. 

27.  Szymbark Szymbark, Szczepkowo I półrocze 2024 r. 

 
Objaśnienie: 
*Kontrole nieprzeprowadzone we wskazanym terminie przechodzą na następne półrocze 

 
 
 
 
 

 

Id: DA75C66A-B7C6-44CE-918A-AA860D79F962. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
 
 

UPOWAŻNIENIE NR ……………/…………… 
z dnia ………….. 

 
 

Na podstawie art. 5aa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku w gminach  
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1469), w związku z art. 379 ust. 2 i 3 ustawy z dnia                             
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, ze zm.).  

 
Upoważniam 

 
Panią/Pana ……………………………………………………………., pracownika Urzędu Gminy w 
Iławie do wykonywania w moim imieniu kontroli realizacji obowiązków właścicieli nieruchomości w 
zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, położonych na terenie Gminy 
Iława.  
Upoważnienie uprawnia kontrolującego do:  
1) wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem przez całą dobę na teren nieruchomości, 
obiektu lub ich części, na których prowadzona jest działalność gospodarcza, a w godzinach od 6 do 22 – 
na pozostały teren;  
2) przeprowadzania badań lub wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych;  
3) żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób w zakresie 
niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego;  
4) żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych mających związek                                 
z problematyką kontroli.  
 
Upoważnienie wydaje się na czas nieokreślony. 
 
  

……………………………………….  
                                                                                                    Wójt Gminy Iława  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 86/2023

Wójta Gminy Iława

z dnia 31 lipca 2023 r.

Id: DA75C66A-B7C6-44CE-918A-AA860D79F962. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

 
Iława, dnia …………  

 
znak spawy:…………….. 

Protokół z kontroli  
z dnia ………….…….. 

 
1. Podstawa prawna kontroli: 
art. 5aa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku w gminach (tekst jednolity:  Dz. 
U. z 2023 r. poz. 1469) w związku z art. 379 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, ze zm.).  
 
2. Kontrolujący:  
……………………………………………………………………………….…..……………..  
…………………………………………………………………………………….……..……..  
 
3. Kontrola dotyczy nieruchomości, tytuł prawny do nieruchomości:  
…………………………………………………………………………………………….……  
…………………………………………………………………………………………………  
 
4. Zakres kontroli:  
Obowiązki właściciela nieruchomości w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, w tym:  
1) stwierdzenie posiadania przez właściciela nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą 
świadczącym usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników                                       
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
gminy Iława, 
2) stwierdzenie posiadania przez właściciela nieruchomości dowodów uiszczania opłat za usługi 
pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych lub inny sposób udokumentowania 
wykonania obowiązków pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych, 
w sposób zgodny z przepisami prawa. 
 
5. Ustalenia w czasie kontroli i zalecenia pokontrolne:  
 
□ nieruchomość jest wyposażona w zbiornik bezodpływowy  
□ nieruchomość jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków  
□ nieruchomość przyłączona jest do sieci kanalizacyjnej 
□ nieruchomość nie jest wyposażona w żaden z powyższych systemów odbioru ścieków 
  
Stwierdzone nieprawidłowości:  
…………………………………………………………………………………………………... 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
Do protokołu załączono następujące dokumenty:  
□ umowa ………………………………………………………………………………….….…  
□ faktura ………………….………………………………………………………………….…. 
□ inne ………………………………………………………………………………..……….…  

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 86/2023

Wójta Gminy Iława

z dnia 31 lipca 2023 r.

Id: DA75C66A-B7C6-44CE-918A-AA860D79F962. Podpisany Strona 1



 
Uwagi i zastrzeżenia do protokołu:  
………………………………………………………………………………………………..… 
 
 
Podpisy osób biorących udział w kontroli: 

1. .................................................................... 
 

2. .................................................................... 
 

3. ……………………………………………. 
 
Odmówili podpisania protokołu - nie podpisali protokołu 
 
Pan(i) ......................................... z powodu ................................................................................. 
 
Pan(i) ......................................... z powodu ................................................................................. 
 

..................................................................... 
                                                                                                   (podpis osoby sporządzającej protokół) 

Id: DA75C66A-B7C6-44CE-918A-AA860D79F962. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3



